nflprender Aleman

facil para hispanohablantes

EJERCICIO 1. SOLLEN como imperativo indirecto.
- X: Mach die Hausaufgaben jetzt!
- X sagt, ich soll die Hausaufgaben jetzt machen.

(Pista: Las frases marcadas con * contienen verbos separables)

1
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Hér auf!*

Komm mit zur Party!*

Mach die Tiir zu! *

Iss jetzt die Suppe auf!*

Sei bitte still!

Halt endlich den Mund!

Sieh mir in die Augen!

Sprich nicht mit vollem Mund!
Komm schnell ‘riiber*

10)Hau endlich ab!*
11)Sag so etwas nicht!
12)Schrei mich nicht an!

EJERCICIO 2. SOLLEN como propuesta en primera persona.
- Wir gehen nach Hause.
- Sollen wir nach Hause gehen?.

13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)

Ich kaufe mir ein neues Handy

jpara! (de hacer eso)
vente a la fiesta
cierra la puerta

estdte callado

cdllate de una vez

mirame a los ojos

no hables con la boca llena
ven rdpido a este lado
ldrgate de una vez

no digas eso

no me grites

me compro un movil nuevo

Ich gehe mit zur Party* me voy contigo (con vosotros) a la fiesta

Ich mache die Tiir zu*

Wir héren jetzt auf

Ich mache das zu Ende

Ich mache Ordnung in meinem Zimmer
Ich lerne in der Bibliothek

Ich gehe durch das Fenster raus

Ich trinke die Flasche aus

Wir fahren jetzt nach Hause
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cierro la puerta
ahora paramos
voy a terminar esto

pongo orden en mi habitacion

estudio en la biblioteca
salgo por la ventana
me termino la botella
nos vamos a casa
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